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اعلام آمادگی کره برای بازگردان 
وجوه بلوکه شده نفت ایران در این 
کشور، یک بازی سیاسی است. این 
اظهارنظر ظهره‌وند، سفیر سابق 
ایران در ایتالیاست که معتقد است 
کره‌جنوبی قصدی برای بازگرداندن 

پول ایران ندارد. 
 داستان پول بلکه شده ایران در 
کره داستان دنباله‌داری است. این 
پول از سال 2018، به بهانه تحریم‌ها 
در کشوری بلوکه شد که زمانی یکی از 
مهمترین شرکای تجاری ایران تلقی 
می‌شد و لوازم خانگی و گوشی‌های 
تلفن همراهش در بازار ایران 
جایگاهی بسیار ویژه داشتند. پیش‌تر 
در دهه 80 نیز خودروهای کره‌ای در 
ایران بازاری مهم را در دست داشتند 
اما به تدریج بازار خودروی ایران برای 

کره‌ای‌ها تنگ شد . 
 شریک استراتژیک تجاری ایران 
که البته روابط بسیار نزدیکی با آمریکا 
دارد، وقتی ترامپ از برجام خارج شد 

ساز دیگری زد. 

همه قراردادهای همکاری برای 
تولید لوازم خانگی در ایران در 
طرفه‌العینی برایش پوچ شد و این 
گونه بود که لوازم خانگی وارداتی به 
ایران جای مونتاژی‌ها را گرفت. این 
تنها کره جنوبی نبود که به بهانه 
تحریم پول ایران را بلوکه کرد. عراق 
و عمان و ژاپن و سایر کشورها نیز در 
این میان دست به چنین کاری زدند. 
 هنوز دولت روحانی به ایستگاه 
پایانی نزدیک نشده بود که همتی 
کفش آهنی بر پا کرد تا پول‌های ایران 
را در سخت‌ترین هنگامه اقتصادی 
وصول کند اما کاری از پیش نبرد و 
نتوانست به توفیقی در این زمینه 
دست یابد. لبخندهای دیپلماتیک 
کره‌ای‌ها مقابل دوربین و اطمینان 
دادن به حل مشکل اما روی دیگری 
داشت. چند باری خبر آزادسازی 
بخشی از منابع بلوکه شده ایران 
منتشر شد اما در عمل هیچ اتفاقی 
نیفتاد تا جایی که حتی حسین 
تنهایی، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و کره جنوبی نیز پا پس کشید و 
اعلام کرد اگر آزادسازی پول انجام 

شد از سوی وزارت امور خارجه اعلام 
می‌شود و اطلاعی در این زمینه در 
دسترس اتاق مشترک ایران و کره 

جنوبی نیست. 
 بالاخره فصل مذاکرات وین از راه 
رسید و وقتی سیگنال‌های مثبتی 
از وین به تهران مخابره می‌شد خبر 
ورود مقام بلندپایه کره‌ای به وین 
برای رایزنی، بسیاری را به این نتیجه 
رساند که احتمال پذیرش شرط 
ایران فراهم شده است چرا که ایران 
آزادسازی اموال بلوکه شده‌اش را 

طلب می‌کرد . 
 هیات کره‌ای از آمادگی برای 
آزادسازی منابع بلوکه شده ایران 
سخن گفتند اما حالا سفیر سابق 
ایران در ایتالیا می‌گوید که کره‌ای‌ها 

وارد بازی سیاسی شده‌اند. 
 او معتقد است اعلام آمادگی کره 
برای بازگردان وجوه بلوکه شده نفت 
ایران در این کشور، یک بازی سیاسی 
است. وی به فارس گفت: کره حتی 
قصد بازگرداندن پول نقد به ایران را 
ندارد و می‌گوید از ما به جای طلبی 
که دارید کالا بگیرید. در واقع این کار 

شارلاتانیزم سیاسی است.
داستان اما آنجا پیچیده می شود 
که رجوعی به بخشنامه‌های صادره 
و فرامین مقام رهبری در این زمینه 
صورت گیرد. مقام رهبری با تذکری 
واردات لوازم خانگی کره‌ای به ایران 
را ممنوع اعلام کرد. به این ترتیب 
احتمال اینکه کره‌ای‌ها بتوانند پول 
ایران را پس از چند سال بدقولی به 
صورت کالایی به ایران بازپس بدهند 
اندک است مگر قواعد و قوانین حاکم 

تغییراتی را تجربه کند . 
 پشت پرده یک حضور 

 از سوی دیگر برخی پشت پرده‌ای 
مهم را برای یک حضور تصویر 

می‌کنند. 
اینکه کره‌ای‌ها از زمین مذاکرات 
برای فرار از پرداخت جریمه بیشتر به 
سرمایه‌گذار ایرانی استفاده کرده‌اند.

اما اصل ماجرا چیست؟ هفته 
گذشته وزارت امور خارجه کره جنوبی 
اعلام کرد که دفتر کنترل دارایی‌های 
وزارت خزانه‌داری آمریکا با صدور 
یک مجوز ویژه برای دولت سئول، 
به آن اجازه داده است خسارت یک 

شرکت تولیدکننده لوازم خانگی 
ایرانی را بابت خریداری ناموفق سهام 
شرکت »دِوو الکترونیکس« در سال 

۲۰۱۰ بپردازد.
البته در ژوئن ۲۰۱۸، نهاد 
بین‌المللی حل و فصل اختلافات 
سرمایه‌گذار و دولت به دولت سئول 
گفته بود که این خسارت حدود 
۷۳ میلیارد وونی )۶۳ میلیون دلار( 
شرکت ایرانی را بپردازد، اما پرداخت 
این مبلع به خاطر تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران، تاکنون انجام نشده است. 
البته اطلاعاتی که به دست ایسنا 
رسیده، حاکی از این است که با 
غرامتی که برای دیرکرد پرداخت 
این غرامت در نظر گرفته شده، 
مبلغ نهایی به بیش از ۸۰ میلیون 
دلار خواهد رسید. البته موعد مقرر 
پرداخت این غرامت تعیین نشده 

است.
حالا طرف ایرانی معتقد است، 
کره‌ای‌ها از زمین مذاکرات برای 
فرار از پرداخت جریمه بیشتر به 
سرمایه‌گذار ایرانی استفاده کرده‌اند.

این شرکت ایرانی به برخی 
اظهارات مقامات آمریکایی و کره‌ای 
استناد کرده و بر اساس آن‌ها نتیجه 
گرفته که در اصل، صدور این مجوز 
به دلیل پیگیری‌های حقوقی طرف 
ایرانی و امکان تحمیل هزینه‌های 
بالاتر به کره در صورت پرداخت 

نکردن غرامت بوده است.
به عبارت دقیق‌تر مسئولان 
این شرکت می‌گویند به دلیل 
پیگیری‌های اخیر طرف ایرانی و 
احتمال توقیف اموال شرکت‌ کره‌ای 
در جلسات پیش رو، احتمال دارد 
مجوز دولت آمریکا برای جلوگیری 
از پرداخت جریمه‌های بیشتر 
کره‌جنوبی به سرمایه‌گذار ایرانی 
باشد؛ چراکه کره سعی داشت از 
این طریق به نوعی از تبعات دادگاه 
هفته آینده و احتمال توقیف اموالش 

جلوگیری کند.
گفتنی است، یک شرکت 
ایرانی در سال ۱۳۸۹ در یک مزایده 
بین‌المللی در کنار شرکت‌های بزرگی 
مانند الکترولوکس و مورگان استنلی 

آمریکا، برنده این مزایده بین‌المللی 
شد و شرکت دوو کره جنوبی را خرید 
اما پس از اعمال تحریم‌های آمریکا، 
کره جنوبی گروه سرمایه‌گذار ایرانی 
را از ادامه این قرارداد محروم کرد. در 
ادامه این روند، با شکایت سرمایه‌گذار 
ایرانی از دولت کره جنوبی در دیوان 
بین‌المللی داوری، رای به نفع 
سرمایه‌گذار ایرانی صادر و کره جنوبی 
محکوم به پرداخت خسارت شد. البته 
کره جنوبی به بهانه این‌که به سبب 
تحریم ایران، اجازه پرداخت این پول 
را از سوی آمریکا ندارد، از دادن این 
پول امتناع کرد. به همین خاطر در 
اقدامی دیگر نسبت به توقیف اموال 
کره در سایر کشورها از طریق دادگاه 
لندن و پاریس اقدام شد که قرار بود 

هفته آینده نتیجه آن مشخص شود.
همه این‌ها نشان می‌دهد کره 
برای فرار از پرداخت اموال بلوکه شده 
ایران که هفت میلیارد دلار برآورد 
می‌شود، راه‌های فراری در ذهن دارد. 
این کشور قصد دارد از یک سو با به 
تاخیر انداختن این بازپرداخت، برای 
خود زمانی را خریداری کند و از سوی 
دیگر در تلاش است کالاهای کره‌ای 
را بار دیگر میهمان بازار ایران کند. این 
در حالی است که رفتار خلاف عرف و 
دیپلماسی این کشور جایی را برای 
چنین اقدامی باقی نمی‌گذارد و به نظر 
می‌رسد ضروری است شروط ورود 
دوباره کره‌ای‌ها به بازار ایران بسیار 
سختگیرانه‌تر از قبل تدوین و به این 

ترتیب راه بر خطر دوباره بسته شود.

کره‌جنوبی قصدی برای بازگرداندن پول‌های بلوکه شده ایران ندارد

طراحی بازی فرار از پسِ لبخندهای دیپلماتیک 
کره برای فرار از پرداخت 

اموال بلوکه شده ایران که 
هفت میلیارد دلار برآورد 

می‌شود، راه‌های فراری در 
ذهن دارد. این کشور قصد 
دارد از یک سو با به تاخیر 
انداختن این بازپرداخت، 
برای خود زمان بخرد و از 

سوی دیگر در تلاش است 
کالاهای کره‌ای را بار دیگر 

میهمان بازار ایران کند

خبر

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: اخذ 
مالیات از نقل و انتقال خودرو، قیمت خودرو را 
در بازار بالا خواهد برد و بر هزینه‌های حمل‌ونقل 

نیز تأثیر خواهد گذاشت.
به گزارش قرن نو، ثبت‌نام‌کنندگان فروش 
نقدی یک خودروساز در صورت حساب خود با 
بندی جدید روبرو شده اند که به  مالیات نقل و 
انتقال مرتبط است. به نظر می رسد طرح مالیاتی 

جدید برای معامله خودرو اجرایی شده است.
هفته گذشته معاون سازمان امورمالیاتی 
اعلام کرده بود از کارخانه‌های سازنده و یا مونتاژ 
کننده داخلی و یا واردکنندگان خودرو در 

نخستین انتقال به خریداران مالیات دریافت 
می‌شود و این طرح برای اولین بار از سوی 

شرکت سایپا به اجرا درآمده است.
امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت 
خودرو، با اشاره به اینکه این اقدام سازمان 
امور مالیاتی قیمت خودرو را بالا خواهد برد، 
به خبرنگار قرن نو گفت: قطعاً اخذ مالیات 
یکی از بهترین روش‌های حکومت‌داری است 
اما ما در شرایط بد اقتصادی هستیم و این نوع 
مالیات‌گیری باید به‌گونه‌ای باشد که در وهله اول 
توازن را در جامعه برقرار کند. مالیات درآمدی 
است برای دولت اما مهم‌تر از آن مالیات یک ابزار 

بازتولید ثروت نیز است، برای همین در دنیا از 
ثروتمندان بیشتر مالیات اخذ می‌شود و از فقرا 
کمتر تا آنجا که بخشی از جامعه اصلًا مالیات 
پرداخت نمی‌کنند و در نتیجه مالیات‌گیری 

یک ابزار ایجاد عدالت نیز است.
هزینه حمل‌ونقل افزایش می‌یابد

این کارشناس صنعت خودرو با تأکید بر این 
موضوع که سرانجام باید نظم مالیاتی در کشور 
راه بیفتد گفت: اینکه از جایی مانند صنعت 
خودرو و نقل و انتقالات آن مالیات‌گیری را شروع 
می‌کنند فشار را حداقل بر روی بازار خودرو بالا 
خواهد برد. خودرو تنها یک کالای مصرفی 
نیست که از سوی مصرف‌کنندگان خریداری 
می‌شود بلکه موضوع لجستیک نیز باید در این 
بین مورد بررسی قرار گیرد، این روزها هزینه 
حمل‌ونقل در شهرهای بزرگ مانند تهران 

بسیار بالا رفته و نباید فراموش کرد که هرگونه 
حرکتی بر روی خودرو بر هزینه‌های حمل‌ونقل 

تأثیر خواهد گذاشت.
وی در ادامه گفت: به نظر بنده، شرایط کنونی 

زمان نامناسبی برای این کار است؛ به‌خصوص 
در موقعیتی که بازار خودرو بسیار آشفته است و 
صنعت خودرو نیز اوضاع خوبی ندارد و این اقدام 

تنها به این آشفتگی‌ها دامن خواهد زد.

ارزیابی یک کارشناس از طرح جدید مالیاتی: 

گرانی بیشتر خودرو در راه است

باران زرین‌قلم

خبر اقتصادی

ثبت رکورد بی سابقه برداشت پول 
از بانک مرکزی در دولت رئیسی

محمد مهاجری، فعال رسانه ای در توئیتر نوشت: 
جناب آقای رئیسی! مستحضر باشید که همین 
دیروز 25دیماه،برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی از 
رقم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بالاتر رفت. این رکورد 
از زمان هووخشتره تا دولت شما بی‌سابقه است. 
مراقب باشید در گزارش‌های تقدیمی به حضورتان 
صفرهایش را کم نکنند. ضمنا اگر یک کارشناس 
معمولی اقتصاد دم دستتان هست از او درباره تاثیر 

این رقم بر نقدینگی پرس و جو بفرمایید. 
    

 پاسخ وزیر نفت 
به رئیس کل اسبق بانک مرکزی

خبرانلاین- وزیر 
نفت در نوشتاری در 
توییتر که به نظر 
می‌رسد مخاطب آن 
همتی، رییس کل 
اسبق بانک مرکزی 

است، اعلام کرد: رئیسی به درستی از افزایش ۴۰ 
درصدی »میزان« صادرات نفت در دولت سیزدهم 

خبر داده است.
جواد اوجی با بیان اینکه رئیسی به درستی از 
افزایش ۴۰ درصدی »میزان« صادرات نفت در 
دولت سیزدهم خبر داده، نوشت: تردیدی نیست که 
افزایش قیمت نفت هم روی افزایش درآمد کشور 

موثر بوده است.
وی افزود: در مجموع وصول درآمدی نفتی کشور 
بیش از چند برابر شده که حاصل افزایش میزان 

فروش و افزایش قیمت است.
وزیر نفت: خاطرنشان کرد: از آن مهم‌تر، وصول 
درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم است که جهش 
چشمگیری نسبت به قبل داشته و پول آن به طور 

منظم در حال وصول است.
همتی روز گذشته به افزایش قیمت نفت اشاره و 
تاکید کرده بود بدون هیچ تلاشی درآمدهای ایران 
افزایش می‌یافت . وی این سئوال را پرسید که نقش 
دولت سیزدهم در کشستن تحریم چه بوده است؟ 

    
علی‌عسکری:

 کار در هلدینگ خلیج‌فارس 
جهاد در راه خداست

علی عسکری در 
مراسم تکریم و معارفه 
مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس، پتروشیمی 
را راه برون‌رفت کشور 

از معضلات و مشکلات اقتصادی خواند و گفت: 
معقتدم کار در هلدینگ خلیج‌فارس، جهاد 

فی‌سبیل الله است.
ایسنا: مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس، پتروشیمی را راه برون‌رفت کشور 
از معضلات و مشکلات اقتصادی خواند و گفت: 
معقتدم کار در هلدینگ خلیج‌فارس، جهاد فی 

سبیل الله است.
علی عسکری همچنین با بیان اینکه امروز ۴ هزار 
محصول پتروشیمی در دنیا وجود دارد، گفت: ما 
باید با تلاش و جهاد در صنعت پتروشیمی و به‌ویژه 
هماهنگی و توسعه میان بالادستی، میان دستی 
و پایین‌دستی در صنعت پتروشیمی به بازارهای 
جدیدی در این صنعت نفوذ کنیم.مدیرعامل گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در بخش دیگری از 
سخنان خود به سهم بیش از ۱۲ درصدی این گروه 
از بورس اشاره و تصریح کرد: بورس یکی از مسائل 
مهم حیات اقتصادی کشور است که با حاکم شدن 
آرامش و بازگشت اعتماد مردم به بورس و همچنین 
حاکم شدن شفافیت و صداقت و البته اخلاق‌مداری 
در بازار سرمایه شاهد آن خواهیم بود که مردم 
سرمایه‌های خود را به بورس خواهند آورد، چراکه 
نتیجه آن رشد اقتصادی کشور است و البته مدتی 
است بورس متأثر از تحولات اجتماعی، اقتصاد و 

تحریم در شرایط مطلوبی نیست.
    

ایرانی ها، بزرگترین خریداران 
خانه در ترکیه طی سال 2021

بنابر اعلام مرکز آمار ترکیه، شهروندان ایرانی در 
سال گذشته میلادی)۲۰۲۱( بیشترین تعداد خانه 
را در کشور همسایه در مقایسه با سایر اتباع غیرترکیه 

خریده‌اند.
به گزارش بی بی سی، بر اساس داده‌های این 
سازمان، شهروندان ایرانی در مجموع طی سال 
گدشته ۱۰ هزار و ۵۶ خانه در ترکیه خریده‌اند، 
که آنها را در رتبه اول خریداران غیربومی ملک در 
این کشور قرار داده است.شهروندان عراق، روسیه، 
افغانستان و آلمان پس از ایران بیشترین خانه را در 

سال گذشته در ترکیه خریدند.

سازمان اداری و استخدامی دلیل اختلاف پرداخت در حقوق 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی را پرداخت »رفاهیات« دانسته 
است. این گزینه در فیش‌های حقوقی در پست‌های مختلف هم 
مشهود است ولی اینکه این اختلاف چطور شکل گرفته،‌ چرا بعد 
از سال‌ها اصلاح نشده و برنامه دولت برای ترمیم وضعیت موجود 

چیست مورد سوال است.
به گزارش ایسنا، بی‌عدالتی در نظام پرداخت موضوعی است 
که سال‌ها از چالش‌های نظام اداری به شمار می‌رود و با وجود 
این‌که در قوانین بالادستی از جمله برنامه‌های توسعه همواره 
مفادی جهت تعدیل پرداخت‌ها تصویب و حتی در دستور کار 
دولت قرار گرفته است، هنوز به طور قابل قبولی این وضعیت 
ترمیم نشده و اذهان عمومی بارها شاهد انتشار فیش‌های 
سنگین و مغایر و البته ارقام پائین برای بخشی از کارکنان است 
که مطابقتی با شرایط اقتصادی و جریان عملکردشان در ساختار 
اداری ندارد.بحث‌های مختلفی در این رابطه وجود دارد؛ از جمله 

ظرفیت‌های قوانین خاص، منافذی که در قوانین بالادستی 
وجود دارد یا عدم تبعیت از قانون مدیریت خدمات کشوری؛ ولی 
باید توجه داشت که در بین دستگاه‌های تابعه قانون مدیریت 
خدمات کشوری هم کم نبوده فیش‌های حقوقی نجومی که با 

مصوبات بودجه و قوانین مربوطه انطباق ندارد.
وقتی سقف حقوق فقط ۱۲.۵ میلیون بود!

زمانی نه چندان دور عادل آذر -رئیس سابق دیوان 
محاسبات- گفت که درصد افزایش حقوقی که در بودجه 
می‌آید، وقتی به آن ملحقات و حاشیه‌ها براساس قانون مدیریت 
خدمات کشوری یا قوانین خاص اضافه می‌شود و از سویی منافذ 
قانون برنامه ششم توسعه و مجوزهایی که ایجاد می‌کند، در نظر 
گرفته شود، فرمول محاسباتی نهایی حقوق‌ به سمتی می‌رود 

که باید منتظر ارقام سنگین چند ده میلیونی در آن بود. این اعلام 
در سال گذشته با واکنش‌های منفی از سوی سازمان اداری و 
استخدامی وقت مواجه شد و با رد این ادعا ‌ تاکید کرد که سقف 

پرداخت حقوق ۱۲.۵ میلیون تومان است.

 سازمان اداری و استخدامی بی‌عدالتی
 در پرداخت و منافذ را تائید کرد

اما آنچه که اخیرا لطیفی ، رئیس سازمان اداری 
استخدامی- درباره جریان حقوق‌های پرداختی مسایلی 
را مطرح کرده و به نوعی بار دیگر روی این موضوع دست 
گذاشته و تاکید کرده است که پایبند نبودن دستگاه‌های 
اجرایی به قانون مدیریت خدمات کشوری و استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی برای این‌که از این قانون مستثنی 
شوند، مهم‌ترین دلیل برای پرداخت بی‌عدالتی در پرداخت 

حقوق‌هاست.
گزارش وی از این حکایت دارد که تفاوت اصلی دستگاه‌های 
اجرایی در »رفاهیات« در فیش حقوقی است؛ به طوری که 
حقوق کارکنان دولت طبق احکام کارگزینی آنها بین ۳.۵ تا 
۱۶ میلیون تومان خواهد بود اما رفاهیات در فیش باعث شده 
که تفاوت دریافتی کارکنان دستگاه‌های اجرایی مختلف باشد.

اختلاف فیش‌های حقوقی کجاست؟


